**c** *Quod ait lex.* Iul. de maritandis ordinibus: vt infra vnde vir & vxor. l. j. §. vt autem. & fac. supra de ritu nup. l. in eo.

**d** *Quod.* scilicet diuortium. Accursius.

tium faciet. Libertum accipimus etiam eum qui à patre, auo, proauo, & cæteris solum verum manumissus sit.

**X. MODESTINVS** libro primo Regularum.

**P**atrono inuito liberta quam in matrimonio habuit, ab eo discedere non potest: nisi ex causa fideicommissi manumissa sit. **b** tunc enim potest, licet eius sit liberta.

**Licet lex improbet diuortium fieri inuito patrono, tamen ipsum non annulat. Et ad hoc vt diuortium inuito patrono non possit impunè fieri, duo requiruntur: videlicet quod patronus non delinat esse patronus: & quod libertam noluerit in matrimonium retinere. secus si talis qualis eius voluntas in cōtrariū apparuerit. Bald.**

**XI. VLPIANVS** libro tertio ad legem Iuliam & Papiam.

**Q**uod ait lex, **C** **D**iuortij faciendi potestas libertæ, quæ nupta est patrono, ne esto: non infectum videtur effecisse diuortium, quod iure ciuili dissoluere solet matrimonium. quare constare matrimonium dicere non possumus, cum sit separatum. Denique scribit Iulianus de dote hanc actionem non habere. **c** meritò igitur quamdiu patronus eius eam vxorem suam esse vult, cum nullo alio connubium ei est. **f** Nam quia intellexit legislator factò libertæ quasi diremptū matrimonium: detraxit ei cum alio con-

**e** *Non habere.* cū eius factò solutū sit matrimoniū: vt. j. proximè. **f** *Ei est.* non tamen esset adulter qui eam cognosceret: vt infra ad leg. Iul. de adul. §. penult. Accursius.

**g** *Connubium.* Nota quod in hac. l. & §. eo. l. vxores. & l. patrono. matrimonium cōstat quo ad quid: quoad aliquid non. sic. C. de fal. l. si quis decurio. & institu. de ado. §. fin.

**h** *Volet.* subaudi, alij ne nubat. Accursius.

**i** *Auctoritas.* quia alij nubere poterit. **a** Et sic nō. cū duo sunt necessaria, vnum interuenire non sufficit: ar. infra de acqui. pos. l. quemadmodum. & l. possideri. §. in amittenda. & supra de rei vind. l. sin autem. §. possidere. & C. de inoffi. dona. l. si liqueat. & l. si rotas & de iure deli. l. potuit. **b** Itē nō. quod cū aliquid impeditur propter q̄ vnum, eo semoto tollitur impedimētū: vt hñc & j. de vsucap. vbi. §. interdum.

**k** *In vxorem.* definit habere animum quasi in vxorem. i. cœpit non habere eum animum sicut quis habet in vxorem suam: quia pro nō vxore eam habere cœpit, non vtendo cū eam etiam in brutis intelliguntur intrinseca per extrinseca: vt inst. de re. di. §. patronum. ad hoc inducit hñc multa exempla. Accursius.

**l** *Qui eam.* aliàs quod id est quia.

**m** *Oriri.* Sic & ex eo quod agitur pro socio, similiter finiri societas videtur: vt. §. p socio. l. actione. Accursius.

**n** *Diremptum.* etiā quoad legis potestatem: finitum autem erat & prius: vt supra in prin. huius. l. Et not. ex hoc

& inferioribus exemplis tria argumēta. Primum, quia nō refert expressè quid dicatur, an rebus ipsis & factis: vt. §. de legi. & sena. l. de quibus. in fi. & C. de Lat. li. tol. §. sed & qui domini. & §. sed & si quis. Secundum, quod non licet variare. sed ex quo aliquid tale fecerit vir, poterit liberta nubere: vt supra de dolo. l. j. Sed ar. cōtra. j. de col. bo. nonnumquam. Tertium, quia posito vno de cōtrariis, vel de his quæ sese nō compatiuntur, tollitur reliquū: vt hñc, & C. vt nemo prius. l. j. & C. de testa. l. nō codicillū. & infra ad legem Iul. de adulte. l. crimen. & infra de acqui. heredi. l. pro herede. & C. de peti. heredi. si filius. Accursius.

**e** *Tenuis.* id est leuis intellectus.

**p** *Desponderit.* id est desponsauerit. Accursius.

**q** *Destinauerit.* id est proposuerit aliam habere in sponsam. Accursius.

**r** *Probandum.* quia constante matrimonio eam habere non licet: vt. C. de concubi. l. j. Accursius.

**Dum ita** di spungatur, vt dicitur ximus, rectè subaudietur particula q̄: quæ & in meo manu- scri. abef, nec necessario in vulg. edit. addita est. **a** Vñ interuenire non sufficit, vbi duo sunt necessaria.

**b** Sublato im pedimento ppter quod aliquid non fiebat, id fieri potest.

Variare non licet.

HANC PRIMAM DIGESTORVM

partem excudebat Parisiis Henricus Thiery, Impen-  
sis honestissimi viri Sebastiani Niuellij,

Anno Domini M. D. LXXV.

Disertationes  
de  
vitiis  
et  
vitiis

F. A.  
060